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Referat af Generalforsamling i 
Østjyllands Faldskærmsklub 2025 
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Dagsordenen blev fulgt i overensstemmelse med vedtægterne: 

1 Valg af dirigent 
Generalforsamlingen indledtes med valg af dirigent. 

• Thomas Black blev enstemmigt valgt som dirigent. Han konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt varslet i overensstemmelse med klubbens vedtægter. 

 

2 Godkendelse af fuldmagter 
• Dirigenten godkendte én fuldmagt udstedt af René Steen Hansen, som blev bekræftet 

og godkendt uden indsigelser. 

 

3 Aktivitetsberetning ved formanden 
Formanden, Kim Rasmussen, fremlagde en detaljeret beretning om klubbens aktiviteter i 
2024 samt status ved indgangen til 2025. 

• Flyveren OY-AHY 

o OY-AHY var ude af drift i 2023, men kom tilbage i marts 2024. 

o Flyveren fløj ca. 150 timer i 2024; målsætningen er minimum 100 timer årligt for 
at sikre økonomisk bæredygtighed. 

o Flyveren har base i Viborg, og alt vedrørende udleje til andre klubber samt leje af 
flyver blandt medlemmer af klubben til øhop ture mm., skal koordineres med 
formanden (Kim Rasmussen) og flyansvarlig (René Hansen). 

• Samarbejde med Viborg 

o Klubben har etableret et positivt samarbejde med Faldskærmsklubben i Viborg, 
hvilket har sikret gode rammer for flyveren og springaktivitet. 

• Samsø 

o Der blev gennemført et arrangement på Samsø, som gav et pænt økonomisk 
overskud. Dog var der udfordringer med at gennemføre alle spring i én weekend, 
hvorfor 2 medlemmer fra FKNF (Lars Q, Kasper K), samt Jonas Haller fra ØFK 
afviklede resten på en hverdag. 
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• Opvisningsweekend i Sindal 

o Klubben modtog 10.000 kr. i støtte fra DFU til afvikling af opvisningsweekenden. 
3 springere fra klubben er pt på vej mod erhvervelse af opvisnings certifikat. Der 
arbejdes fortsat målrettet med at uddanne flere opvisningsspringere. 

• Sommerlejr 

o Sommerlejren blev gennemført efter bedste evne trods vejret, resulterende i 18 
gennemførte lift. På forhånd var der givet dispensation til 100 lift af Ikast-Brande 
Kommune. 

• Sportslige resultater 

o Silas og Kim vandt guld ved DM i 4-way (A-rækken) og vandt sølv ved Tunnel-DM 
(A-rækken). 

o Formanden orienterede om, at Silas Hedegaard og Jonas Haller er indstillet til at 
modtage DFU’s sportspokal ved det kommende repræsentantskabsmøde. 

• Ny hjemmeside 

o Jonas Haller har i samarbejde med klubben lanceret en ny hjemmeside i 
september 2024. 

o Siden har allerede genereret fem nye elever, hvilket indikerer god SEO-
performance. 

o Den gamle hjemmeside omdirigerer fortsat til den nye; endelig lukning 
planlægges i september 2025 efter endt site map og ranking migrering fra 
Google. 

• Instruktørkapacitet 

o Der er udfordringer med instruktørstaben. Silas er startet som instruktørelev i 
2025. Haller ventes at påbegynde instruktøruddannelse i 2026, mens Ole 
overvejer opstart i 2027. 

o Formanden roste de nuværende instruktører og piloter for deres store indsats. 

Formandens beretning blev godkendt af forsamlingen uden indsigelser. 
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4 Økonomisk beretning (inkl. godkendelse af regnskab og 
budget) 

4.1 Regnskab 2024 

• Kasserer Paw Pedersen præsenterede regnskabet for 2024. 

• Årets resultat viser et underskud på 97.500 kr., hvilket hovedsageligt skyldes en større 
udgift på 152.000 kr. til OY-AHY (overhaul, reservedele m.m.). 

• Korrigeret for denne ekstraordinære udgift ligger klubbens egentlige drift solidt, og 
Samsø-stævnet bidrog med et overskud på ca. 100.000 kr. 

• Ved årets slutning stod der ca. 90.000 kr. på kontoen, mod det forventede 60.000 kr. 
ved udgangen af 2024. 

• Restgæld til DIF-lånet er 165.250 kr., som afdrages over de næste seks år. Lånet 
afvikles af 2 rater årligt. 

• Regnskabet for 2024 blev enstemmigt godkendt. 

• Der blev rejst spørgsmål om gennemsigtigheden af indtægtsfordelingen i Skyline-
systemet, da alle indbetalinger her samles under én samlet stævneafregning. 
Bestyrelsen tog dette til efterretning og vil se på mulighederne for at gøre posterne 
mere overskuelige. 

4.2 Budget 2025 

• Bestyrelsen fremlagde et budget for 2025, der sigter mod at ende tæt på et nulresultat. 

• De mest afgørende faktorer for at nå balancen er:  

o Minimum 65.000 kr. i overskud fra Samsø-aktiviteter. 

o 200.000 kr. i samlede indtægter fra spring, bar, elever og tandemaktiviteter. 

o Afdrag på DIF-lån er indregnet. 

• Budgettet for 2025 bygger på typisk aktivitet fra tidligere år. 

• Budgettet for 2025 blev vedtaget uden indsigelser. 
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5 Indkomne forslag 
• Der var ingen indkomne forslag til behandling. 

 

6 Fastlæggelse af kontingent 
• Bestyrelsen indstillede uændrede kontingentsatser for 2025, hvilket blev vedtaget: 

o Voksenmedlem: 1.500 kr. årligt 

o Ungdomsmedlem (16-18 år): 1.000 kr. årligt 

o Støttemedlem: 400 kr. årligt 

o Genindmeldelsesgebyr: 500 kr. 

• Bestyrelsen arbejder videre med muligheden for at indføre et studiekontingent, evt. på 
niveau med ungdomstaksten (1.000 kr.). Eventuel ændring vil først kunne gennemføres 
efter nærmere undersøgelse. 

 

7 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant 
• Følgende personer var på valg: 

o Jonas Haller (ønskede genvalg) – genvalgt. 

o Silas Hedegaard (ønskede ikke genvalg) – udtrådt. 

o Mette Østergård (ønskede ikke genvalg) – udtrådt. 

o Stefanie (suppleant) (ønskede genvalg) – genvalgt. 

o Ann (suppleant) (ønskede genvalg) – genvalgt. 

o Steffen (revisor) (ønskede ikke genvalg) – udtrådt. 

o Paw (kasserer) (ønskede genvalg) – genvalgt. 

• Nye kandidater 

o Steffen Christensen og Henrik Pape Gullack Nielsen opstillede og blev valgt 
til bestyrelsen. 

o Jakob Helms von Qualen blev valgt som ny revisor. 



Side 7 af 9 
 

• Den nye bestyrelse 

o Kim Rasmussen 

o Jonas Haller Hansen 

o Ole Grotkjær Nielsen 

o Steffen Christensen 

o Henrik Pape Gullack Nielsen 

• Suppleanter 

o Stefanie Koustrup 

o Ann Mikkelsen 

• Kassererfunktionen varetages fortsat af Paw Pedersen (uden for bestyrelsen). 

• Anerkendelse 

o Silas Hedegaard og Mette Østergård modtog en særlig tak og en mindre gestus 
for deres indsats i bestyrelsen. 

 

8 Bestyrelsens plan for det kommende år 
Formanden fremlagde planer og fokusområder for 2025: 

• Elevweekender og undervisning 

o Der vil blive planlagt flere elevweekender i løbet af sæsonen for at sikre et højt 
aktivitetsniveau. 

o Silas fortsætter som instruktørelev og forventer at gå til eksamen til efterår. 

• Sommerlejr 

o Der er søgt dispensation til ekstra 100 lift i uge 27. 

o Sommerlejren påtænkes at starte søndag i uge 26 grundet et bryllup lørdag på 
pladsen. Det er dermed ikke muligt at gøre brug af pladsen lørdag som vanligt.  

o Planen er at afholde den traditionsrige grisefest om lørdagen, evt. med 
mulighed for spring fra nærliggende pladser. 
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• Opsigelse af klubhus 

o Klubhuset på Ejstrupholm Flyveplads opsiges pr. 31. juli 2025, hvilket sparer 
klubben ca. 35.000 kr. i husleje og forbrug. 

o Dette sker på ejerens foranledning, idet flyvepladsen lukkes ned på sigt. 
Klubben har udvist god adfærd, og forholdet til ejerne er uproblematisk. 

 

• Fortsat aktivitet i Viborg 

o Resten af 2025 forventes aktiviteterne at blive placeret primært i Viborg, idet 
klubbens flyver er stationeret dér (august og frem til nytår). 

o Der arbejdes stadig på at finde en permanent ny plads i bestyrelsen.  

• Nyt klubhus 

o Mulighed for midlertidigt klubhus i Herning hos Silas og Yasmin, som har 
erhvervslokaler på 270 m² til bl.a. bar og undervisning. 

o Bestyrelsen vil desuden indkalde til en arbejdsweekend for at få ryddet og tømt 
klubhuset, inden kontrakten udløber den 31. juli. 

• Nye klubtrøjer 

o Yasmin arbejder på designet. Forhandling med et firma i Horsens er i gang, og 
yderligere information om priser og bestilling følger. 

• Sportslige mål 

o Kim og Silas fortsætter deres 4-way-team, men rykker fra A-rækken op i AA-
rækken. 

• Udlejning af klubhus 

o Fra den 12. marts og 4-5 uger frem udlejes det eksisterende klubhus til 
håndværkere, hvilket giver 1,5 måneds husleje i besparelse. Medlemmer 
opfordres til at fjerne private ejendele. 

o Der har for nylig været et indbrudsforsøg i klubhuset, hvilket er en medvirkende 
årsag til, at medlemmerne opfordres til at fjerne private ejendele. 

• Ny grejtrailer 

o Der er bevilget 25.000 kr. i tilskud fra ekstern pulje, og bestyrelsen arbejder på at 
foretage indkøb snarest. 
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• Julefrokost 2025 

o Afholdes første weekend i december; lokation meldes ud, når nærmere detaljer 
er på plads. 

 

9 Eventuelt 
• Kåring af årets ØFK’er  

o Bestyrelsen udnævnte Daniel Lund til “Årets ØFK’er” for hans store indsats som 
instruktør samt hans generelt hjælpende rolle i klubben. 

o Der var ingen yderligere punkter under eventuelt. 

 

Generalforsamlingen blev herefter hævet. 

Med venlig hilsen, 
Bestyrelsen for Østjyllands Faldskærmsklub 

 


